
 
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 51/2016 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 909/ 2016 
 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την προέγκριση διάθεσης πίστωσης δαπανών των υπηρεσιών της Π.Ε. Καβάλας 
οικ. Έτους 2017 και την έγκριση δαπανών των υπηρεσιών της Π.Ε. Καβάλας οικ. Έτους 2016. 

 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 15 Δεκεμβρίου 2016 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1,  συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 6003/ 9-12-2016 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 2) Μοσχοφίδου – 
Βλάχου Ελεονώρα (αναπληρωματικό μέλος) 3) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 4) Μποταΐτης Σωτήριος μέλος, 
5) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 6) Κινατζίδης Κωνσταντίνος μέλος, 7) Καραλίδης Φώτιος μέλος, 8) 
Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος και 9) Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Νταντή Φωτεινή. 
   Απόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Ιωσηφίδης Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής ο οποίος 
απουσίαζε  αν και κλήθηκε νόμιμα 
 
 Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα και τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ  909 : Εισηγούμενη το τέταρτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Οικονομικού της ΠΕ Καβάλας  
με το υπ’ αριθμ. 03/οικ.5280/8-12-2016 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής:  

Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 159 ( παρ 1 , εδάφιο στ’ )του Ν 3852/ ΦΕΚ 87 Α’/ 7-6-2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», 
σύμφωνα με τις οποίες ο Περιφερειάρχης αποφασίζει για τη διάθεση των πιστώσεων του 
προϋπολογισμού. 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ.144/2010 (ΦΕΚ 237/ τ. Α'/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης» 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν.4071/ΦΕΚ 85/11-4-2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 
αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση. Ενσωμάτωση Οδηγίας 25009/50/ΕΚ », το οποίο 
αντικαθιστά το άρθρο 176 του Ν.3852/2010 μεταβιβάζοντας την αρμοδιότητα της έγκρισης των 
δαπανών και της διάθεσης των πιστώσεων του Προϋπολογισμού , εκτός από εκείνες που σύμφωνα 
με τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το Περιφερειακό Συμβούλιο, στην Οικονομική Επιτροπή. 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 37 του Ν. 4257/14-04-2014 (ΦΕΚ 93/Α) περί ανάληψης υποχρεώσεων 
Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και νομικών προσώπων αυτών 

5. Τις διατάξεις του άρθρ.19 της με αριθ. πρωτ. Δ.Δ.οικ. 1327/2016 (ΦΕΚ 1026/13-4-2016 τ. Β΄) 
απόφασης περί εξουσιοδότησης υπογραφής στους προϊσταμένους Διευθύνσεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» 

6. α. Την ανάγκη προέγκρισης διάθεσης πίστωσης δαπανών των Υπηρεσιών της Π.Ε Καβάλας οικ. 
έτους 2017 και β. Την ανάγκη έγκρισης διάθεσης πίστωσης δαπανών των Υπηρεσιών της Π.Ε 
Καβάλας οικον. έτους 2016  

Κατόπιν των ανωτέρω,   η Υπηρεσία  
 
 

ΑΔΑ: 75ΣΠ7ΛΒ-ΖΝΜ



 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

Α) Την προέγκριση διάθεσης πίστωσης δαπανών των Υπηρεσιών της Π.Ε Καβάλας οικ. έτους 2017 (σύνολο 
2), που θα βαρύνουν τον προϋπολογισμό του οικ. έτους 2017, και β) την έγκριση διάθεσης πίστωσης 
δαπάνης των Υπηρεσιών της Π.Ε Καβάλας οικ. έτους 2016 (σύνολο 3), που θα βαρύνουν τον 
προϋπολογισμό του οικ. έτους 2016, προκειμένου να αποσταλούν στην Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου 
Νομού Καβάλας, για την καταχώρησή τους στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής  της Υπηρεσίας 
τους, όπως αυτές παρουσιάζονται στον συνημμένο πίνακα δαπανών: 

 
 

Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας υπόψη 
τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του Ν.4071/2012: 

 
ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 

 
Εγκρίνει : Α) Την προέγκριση διάθεσης πίστωσης δαπανών των Υπηρεσιών της Π.Ε Καβάλας οικ. έτους 
2017 που θα βαρύνουν τον προϋπολογισμό του οικ. έτους 2017, και β) την έγκριση διάθεσης πίστωσης 
δαπάνης των Υπηρεσιών της Π.Ε Καβάλας οικ. έτους 2016 που θα βαρύνουν τον προϋπολογισμό του οικ. 
έτους 2016, σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα : 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ 
ΠΡΟΕΓΚΡΙΣΗΣ ΔΑΠΑΝΩΝ Π.Ε ΚΑΒΑΛΑΣ, ΟΙΚΟΝ. ΕΤΟΥΣ 2017 
ΚΑΙ ΕΓΚΡΙΣΗΣ ΔΑΠΑΝΩΝ Π.Ε ΚΑΒΑΛΑΣ ΟΙΚΟΝ. ΕΤΟΥΣ 2016 

 

Α/Α ΕΙΔ.ΦΟΡΕΑΣ 
& ΚΑΕ 

 
ΠΟΣΟ 

 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ 

ΤΡΕΧΩΝ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
2017 

ΔΙΑΘΕΣΙΜΟ 
ΥΠΟΛΟΙΠΟ 

1. 3072.1512.0001 

ΠΡΟΕΓΚΡΙΣΗ  
ΕΤΟΣ 2017 
 
11.000,00 € 

ΠΡΟΕΓΚΡΙΣΗ ΔΕΣΜΕΥΣΗΣ  ΔΙΑΘΕΣΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗΣ, ΠΟΥ ΑΦΟΡΑ ΣΤΗ 
ΔΙΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ 
ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ 
ΕΤΟΥΣ 2017, ΓΙΑ ΧΡΟΝΙΚΟ ΔΙΑΣΤΗΜΑ 
ΕΝΟΣ (1) ΕΤΟΥΣ 

  

2. 3072.0875.0001 

ΠΡΟΕΓΚΡΙΣΗ 
ΕΤΟΣ 2017 
 
20.920,08 € 

ΠΡΟΕΓΚΡΙΣΗ ΔΕΣΜΕΥΣΗΣ  ΔΙΑΘΕΣΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗΣ, ΠΟΥ ΑΦΟΡΑ ΣΤΗΝ 
ΠΑΡΑΤΑΣΗ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΜΕ ΑΡΙΘ. 
ΠΡΩΤ. 03/οικ. 1962/27-04-2016 ΚΑΙ 
ΜΗΝΙΑΙΟ ΤΙΜΗΜΑ 6.973,36 ΕΥΡΩ 
ΣΥΜΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΟΥ ΤΟΥ ΦΠΑ 
ΚΑΤΑ ΤΡΕΙΣ ΜΗΝΕΣ ΤΟ ΑΝΩΤΕΡΟ 
(ΕΩΣ 31-03-2017) ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑ ΤΩΝ ΧΩΡΩΝ ΤΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΗΣ Π.Ε ΚΑΒΑΛΑΣ 

  

Α/Α ΕΙΔ.ΦΟΡΕΑΣ 
& ΚΑΕ 

 
ΠΟΣΟ 

 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ 

ΤΡΕΧΩΝ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
2016 

ΔΙΑΘΕΣΙΜΟ 
ΥΠΟΛΟΙΠΟ 

3. 3072.0288.0005 300,00 € 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΛΟΓΩ ΜΗ ΕΠΑΡΚΕΙΑΣ ΤΗΣ 
ΑΡΧΙΚΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ, ΣΕ ΟΤΙ ΑΦΟΡΑ 
ΣΤΟΝ ΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟ ΤΩΝ ΤΟΚΩΝ, ΓΙΑ 
ΤΗΝ  ΠΛΗΡΩΜΗ ΔΑΠΑΝΗΣ ΚΑΙ 
ΚΑΤΑΒΟΛΗΣ ΠΟΣΟΥ 300,00 ΕΥΡΩ 
ΣΤΗΝ (ΠΡΩΗΝ) ΥΠΑΛΛΗΛΟ ΤΗΣ  
ΠΡΩΗΝ ΝΟΜΑΡΧΙΑΚΗΣ 
ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΔΡΑΜΑΣ –ΚΑΒΑΛΑΣ 
–ΞΑΝΘΗΣ, ΣΑΡΑΓΙΩΤΗ-
ΠΙΛΑΦΟΠΟΥΛΟΥ ΚΟΚΚΟΝΙΩ, ΩΣ 
ΔΙΑΦΟΡΑ ΜΗ ΚΑΤΑΒΟΛΗΣ 
ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΗΣ ΠΑΡΟΧΗΣ, ΥΣΤΕΡΑ 
ΑΠΟ ΤΗΝ ΑΡΙΘ. 45/2015 ΑΠΟΦΑΣΗ 
ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΟΥ 
ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ. ΑΠΟΤΕΛΕΙ 

5.081,22 € 4.299,92 € 

ΑΔΑ: 75ΣΠ7ΛΒ-ΖΝΜ



ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΗΣ ΤΗΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 
ΑΝΑΛΗΨΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΗΣ, ΑΡΙΘ. 
ΠΡΩΤ. 03/οικ. 3563/10-08-2016 

4. 3072.0288.0005 300,00 € 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΛΟΓΩ ΜΗ ΕΠΑΡΚΕΙΑΣ ΤΗΣ 
ΑΡΧΙΚΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ, ΣΕ ΟΤΙ ΑΦΟΡΑ 
ΣΤΟΝ ΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟ ΤΩΝ ΤΟΚΩΝ, ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΠΛΗΡΩΜΗ ΔΑΠΑΝΗΣ ΚΑΙ 
ΚΑΤΑΒΟΛΗΣ ΠΟΣΟΥ 300,00 ΕΥΡΩ 
ΣΤΗΝ (ΠΡΩΗΝ) ΥΠΑΛΛΗΛΟ ΤΗΣ  
ΠΡΩΗΝ ΝΟΜΑΡΧΙΑΚΗΣ 
ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΔΡΑΜΑΣ-ΚΑΒΑΛΑΣ-
ΞΑΝΘΗΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΛΕΜΟΝΙΑ, 
ΩΣ ΔΙΑΦΟΡΑ ΜΗ ΚΑΤΑΒΟΛΗΣ 
ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΗΣ ΠΑΡΟΧΗΣ, ΥΣΤΕΡΑ 
ΑΠΟ ΤΗΝ ΑΡΙΘ. 540/2015 ΑΠΟΦΑΣΗ 
ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΕΦΕΤΕΙΟΥ 
ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ. ΑΠΟΤΕΛΕΙ 
ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΗΣ ΤΗΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 
ΑΝΑΛΗΨΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΗΣ, ΑΡΙΘ. 
ΠΡΩΤ. 03/οικ. 3564/10-08-2016 

5.081,22 € 3.999,92 € 

5. 3072.0892.0001 135,00 € 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΠΛΗΡΩΜΗ ΔΑΠΑΝΗΣ ΠΟΣΟΥ 
135,00 ΕΥΡΩ ΣΤΟΥΣ ΛΥΚΟΥΡΓΟ 
ΜΑΓΚΑΦΑ ΚΑΙ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΜΑΓΚΑΦΑ 
ΩΣ ΔΙΚΑΣΤΙΚΑ ΕΞΟΔΑ ΥΣΤΕΡΑ ΑΠΟ 
ΤΗΝ ΑΡΙΘ. 592/2014 ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΟΥ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΟΥ 
ΚΑΒΑΛΑΣ 

411.397,70 € 411.262,70 € 

 
 
          Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α   909/2016. 
 

 
                                      Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

   ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ   ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
     ΜΟΣΧΟΦΙΔΟΥ – ΒΛΑΧΟΥ ΕΛΕΟΝΩΡΑ 
     ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
     ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ 

                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ   
                     ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ  
ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 75ΣΠ7ΛΒ-ΖΝΜ


		2016-12-21T08:16:22+0200
	Athens




